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Jerkbait efter höstgädda 
 
Farsdag och vi hoppades på lika bra fiske som förra helgen, Marcus, jag och Micke 
som var ny för mig i båten full med utrustningen som var trimmad till fulländning. Vi 
fiskade i havet för kanske sista jakten efter höstgäddan innan isen lägger? Klockan 
7:00 kom vi fram till första fiskeplatsen, mulet med perfekta förhållanden men tyvärr 
inte en krusning på vattenytan. Vi började svinga spöna och inte ett hugg hade 
någon av oss, vi flyttade oss och Micke plockar sin första "snipa" på ett rosa jerkbait. 
Marcus och jag nöter på men det dröjer rätt länge innan vi tar våra första gäddor. 
Det är riktigt trögt och långt ifrån våra förhoppningar, Jonas på Blixt Sport trodde 
inte att vi skulle få 10 fiskar men där hade han fel. Fisket var otroligt trögt och vi 
bad till fiskegudarna att fixa lite vind, våra böner infriades inte så vi fick fortsätta 
kämpa med allt vi hade i våra beteslådor. På 8,5 timmar fick vi tillsammans ca 40 
gäddor, jag fick 11 stycken med en toppvikt på 4420 gram som jag är grymt nöjd 
med. Återresan fick ett abrupt slut, halvvägs till båtrampen där vi sjösatte dog 
motorn!! Soppatorsk och gissa vem som satt på mittensätet, japp undertecknad fick 
greppa årorna och ro sista kilometern. En härlig farsdag i början på november med 
två glada fiskekamrater, ingen av oss var besvikna och vi var eniga om att vi inte 
kunde jämföra med förra helgen. 
 
Då var höstfisket efter gädda ett av de otroligaste fiske jag varit med om, jag stod 9 
timmar i en båt med Marcus och Robert! Det fullkomligt kokade i vattnet av gäddor 
som försökte äta upp sig inför vintern, vi fiskade i älven och det högg bakom, 
framför och på sidorna om oss. Efter några dagars sydlig vind verkade det som att 
betesfiskarna hade gett sig in på grundare vatten, gäddorna hade följt efter och var 
ordentligt på jakt. De flesta gäddorna fanns mellan 1-3 meters djup, vi hade hittat 
våra favoritbeten för dagen som vi höll oss till. Vi hade dubbel och trippelhugg flera 
gånger, många gäddor stod på samma ställe och bara verkade vänta på våra beten. 
Svetten rann i den varma flytoverallen, armmusklerna och axlarna ömmade medan 
ryggen började värka. Ingen av oss hade tid att äta eller dricka, några mindre 
kaffeslurkar och lite nötter hann jag med. Det plaskade vilt när vi krokade av gädda 
efter gädda vid båten, det var "snipor", "gurkor", "slipsar", "grisar" och "krokodiler" 
överallt. Vi krokade 115 höstgäddor och en abborre var, Marcus 35 stycken, Robert 
54 stycken och jag bara 26! I båten hade vi minst 10 gäddor över fem kg, den 
största tog jag själv och den vägde 6820 gram. Den abborre jag fick blev mitt nya 
personbästa och vikten var hela 1000 gram vilket var 30 gram mer än mitt förra! 
Hade vi inte missat en massa hugg hade vi säkert krokat 150 stycken tillsammans 
 
Gäddan är vattnens riktiga rovdjur, riktiga predatorer som jagar och äter allt som 
verkar röra sig nära dem. Gäddan kan ta betesfiskar på 1/3 av sin egen vikt, de tar 
mört, sik, abborre, brax, id, lake, nätting, gädda och säkert all annan fisk den 
kommer över. Höstgäddan är beroende av vädret till stor del, mulet med sydlig vind 
är att föredra men det viktiga är att det blåser och syresätter vattnet. Leta efter 
betesfisk i vikar med varmare vatten, använd ekolod för att hitta fiskstim och 
djupkanter. Ankra försiktigt utanför den och kasta in mot grundare vatten. Gäddorna 
kan ligga stilla länge och vänta på betesfisk, det kan vara ditt bete som glider över 
kanten och då hugger gäddan ofta hårt och brutalt. Du måste vara koncenterad hela 
tiden för att sätta bra mothugg, vissa gånger känns det som att spö´t dras ur 
handen på dig. Höstgäddan jagar nu för att äta upp sig inför vintern, på vintern blir 
dem inaktiva och håller sig ofta på djupare vatten där det är varmare. Det kan hända 
att du får leta efter höstgäddan, det kan ta tid så klä dig varmt. Nu på hösten är det 
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flytoverall som gäller, en billig livförsäkring om du trillar i. Har du inte overall så ha 
många lager kläder som underställ, funktionskläder som andas, fleece, bra skor och 
regnkläder längst ut så du håller dig torr. Det absolut viktigaste är att du har 
FLYTVÄST eller liknande på dig!!! 
 
Jerkbaitfiske är inte olikt spinnfisket, skillnaden är att man rycker hem betet så 
rulle och spö snurrar runt veven. Korta vevstopp blandat med att man vevar in 
slaklina gör att man kan styra betet i vattnet. Beroende på vilket bete du fiskar med 
så kan du lämna det hängande i vattnet, rycka fram det i ytan eller låta det sjunka 
mot botten. Fisket slog igenom för några år sen, fisket har skördat en hel del stora 
gäddor ursprungligen kommer det från USA. 
 
Rullar, spön, linor och tafsar finns i en mängd olika märken.  
- Jag använder en Ambassadeur Predator som är gjord för att tåla tuffa tag med 
stora och många gäddor.  
- Mitt spö är ett CWC Contact på 6,8 fot och 180 grams kastvikt, ett kort styvt spö 
behövs för att kroka bra samt att det ska klara att kasta de tunga betena.  
- Jerkbaits finns det många varianter av och vikten kan variera mellan 40-200 gram, 
gjorda av plast eller olika träslag. Det finns även gummibeten som är populära.  
- Jag använder 0,36-0,40 flätlina (spunnen lina), en stum lina som har en 
brottsstyrka på ca 30 kg.  
- Längst ut sitter en tafs som ska vara minst 40 centimeter, gäddan har stor mun 
och vassa tänder. Tafsen ska också tåla att bli skavd och biten på, tafsen kan vara 
gjord av stål, titan eller fluorocarbon och bör tåla lika mycket som linan detsamma 
gäller lekande och beteslås. Tafsar kan man köpa eller göra själv! 
- Verktyg är viktiga! En lång tång för att ta loss de stora krokarna, en avbitare för att 
knipsa av krokar som inte går att få loss. Ett lipgrip som man lyfter upp fisken med, 
gäddans gälbågar är vassa och ger svårläkta skrap/skärsår eller för att slippa bli böt 
och kall om händerna. Ha en handuk i väskan att torka händerna med, fisken kan 
vara lite slemmig då slipper du torka av dig på kläderna. 
 
Snart lägger isen och då blir det ismete efter abborre och gädda! 
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